Постановление Министерства тарифного
регулирования и энергетики Пермского края

от 15.12.2021 N 305-в
(ред. от 19.11.2022)

"О тарифах в сфере холодного водоснабжения
и водоотведения муниципального унитарного

предприятия "Теплоэнергетика"
Александровского муниципального округа
(Александровский муниципальный округ)"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 20.12.2022

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 декабря 2021 г. N 305-в

О ТАРИФАХ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА"
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА (АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ)

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края от 19.11.2022 N 95-в)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и
водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. N 406 "О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом
Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. N 1746-э "Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом Федеральной
службы по тарифам от 16 июля 2014 г. N 1154-э "Об утверждении Регламента установления регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", постановлением Правительства Пермского края от
26 октября 2018 г. N 631-п "Об утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования и
энергетики Пермского края" Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края
постановляет:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности муниципальному унитарному
предприятию "Теплоэнергетика" Александровского муниципального округа (Александровский
муниципальный округ) для формирования тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения с
использованием метода индексации согласно приложениям 1-2 к настоящему постановлению.

2. Утвердить производственные программы муниципального унитарного предприятия
"Теплоэнергетика" Александровского муниципального округа (Александровский муниципальный округ) в
сфере холодного водоснабжения и водоотведения на 2022-2024 годы согласно приложениям 3-4 к
настоящему постановлению.

3. Установить и ввести в действие соответствующие производственным программам тарифы с 01
января 2022 года по 31 декабря 2024 года включительно согласно приложению 5 к настоящему
постановлению.

4. Признать утратившими силу:

приказ Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 07 октября 2020 г. N
134-в "О тарифах в сфере холодного водоснабжения и водоотведения муниципального унитарного
предприятия "Теплоэнергетика" Александровского муниципального округа (Александровский
муниципальный округ)";

постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 30 декабря
2020 г. N 392-в "О тарифах в сфере холодного водоснабжения муниципального унитарного предприятия
"Теплоэнергетика" Александровского муниципального округа (Александровский муниципальный округ)";

постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 13 октября
2021 г. N 153-в "О тарифах в сфере холодного водоснабжения муниципального унитарного предприятия
"Теплоэнергетика" Александровского муниципального округа (Александровский муниципальный округ)".

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2022

Постановление Министерства тарифного регулирования и
энергетики Пермского края от 15.12.2021 N 305-в
(ред. от 19.11.2022...

consultantplus://offline/ref=FD8E9E8010BC65F6EFBD83B754FD00510EFEE58F915CEA5B921D542775DEC9EF796F907BC95AB8C2A03EA5121300AD8B4D194A1D723BA4C815088186qFmCK
consultantplus://offline/ref=FD8E9E8010BC65F6EFBD83A157915D5A02F4BD80975CE205CE4052702A8ECFBA2B2FCE22881EABC2A220A71214q0m9K
consultantplus://offline/ref=FD8E9E8010BC65F6EFBD83A157915D5A02F7B38A925DE205CE4052702A8ECFBA2B2FCE22881EABC2A220A71214q0m9K
consultantplus://offline/ref=FD8E9E8010BC65F6EFBD83A157915D5A02F7B98B945FE205CE4052702A8ECFBA2B2FCE22881EABC2A220A71214q0m9K
consultantplus://offline/ref=FD8E9E8010BC65F6EFBD83A157915D5A02F7B98B9458E205CE4052702A8ECFBA2B2FCE22881EABC2A220A71214q0m9K
consultantplus://offline/ref=FD8E9E8010BC65F6EFBD83B754FD00510EFEE58F915CE8569617542775DEC9EF796F907BDB5AE0CEA23EBB131415FBDA0Bq4mEK
consultantplus://offline/ref=FD8E9E8010BC65F6EFBD83B754FD00510EFEE58F915FED549210542775DEC9EF796F907BDB5AE0CEA23EBB131415FBDA0Bq4mEK
consultantplus://offline/ref=FD8E9E8010BC65F6EFBD83B754FD00510EFEE58F915FE1519516542775DEC9EF796F907BDB5AE0CEA23EBB131415FBDA0Bq4mEK
consultantplus://offline/ref=FD8E9E8010BC65F6EFBD83B754FD00510EFEE58F915EE1529715542775DEC9EF796F907BDB5AE0CEA23EBB131415FBDA0Bq4mEK
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

И.о. министра
В.А.АНУФРИЕВА

Приложение 1
к постановлению

Министерства по тарифам
Пермского края

от 15.12.2021 N 305-в

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ
НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ

ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ
ТАРИФОВ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2022

Постановление Министерства тарифного регулирования и
энергетики Пермского края от 15.12.2021 N 305-в
(ред. от 19.11.2022...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Базовый
уровень

операцион
ных

расходов

Индекс
эффекти
вности

операцион
ных

расходов

Нормати
вный

уровень
прибыли

Показатели энергетической эффективности

доля потерь
воды в

централизован
ных системах

водоснабжения
при

транспортиро
вке в общем

объеме воды,
поданной в

водопроводную
сеть

удельный расход
электрической

энергии,
потребляемой в
технологическом

процессе
подготовки воды,

на единицу
объема воды,
отпускаемой в

сеть

удельный расход
электрической

энергии,
потребляемой в
технологическом

процессе
транспортировки
воды, на единицу

объема
транспортируемой

воды

тыс. руб. % % % кВтч/м3 кВтч/м3

питьевая вода

1 Муниципальное
унитарное

предприятие
"Теплоэнергетика"
Александровского
муниципального

округа
(Александровский
муниципальный

округ)

2022 6895,3 - - 18,2 1,66 1,66

2023 - 1 - 18,2 1,66 1,66

2024 - 1 - 18,2 1,66 1,66

Приложение 2
к постановлению

Министерства по тарифам
Пермского края

от 15.12.2021 N 305-в

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2022

Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 15.12.2021 N
305-в
(ред. от 19.11.2022...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ
НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ

ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ В СФЕРЕ
ВОДООТВЕДЕНИЯ

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Базовый
уровень

операцион
ных

расходов

Индекс
эффекти
вности
опера

ционных
расходов

Нормати
вный

уровень
прибыли

Показатели энергетической
эффективности

удельный расход
электрической

энергии,
потребляемой в
технологическом
процессе очистки
сточных вод, на
единицу объема

очищаемых
сточных вод

удельный расход
электрической

энергии,
потребляемой в
технологическом

процессе
транспортировки
сточных вод, на
единицу объема

транспортируемых
сточных вод

тыс. руб. % % кВтч/м3 кВтч/м3

водоотведение

1 Муниципальное
унитарное

предприятие
"Теплоэнергетика"
Александровского
муниципального

округа
(Александровский
муниципальный

округ)

2022 8909,7 - - 0,70 0,70

2023 - 1 - 0,70 0,70

2024 - 1 - 0,70 0,70

Приложение 3

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2022

Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 15.12.2021 N
305-в
(ред. от 19.11.2022...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

к постановлению
Министерства по тарифам

Пермского края
от 15.12.2021 N 305-в

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ "ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА" АЛЕКСАНДРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА ПЕРИОД С 01 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА

ПО 31 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края от 19.11.2022 N 95-в)

N
п/п

Вид
предоста
вляемых

услуг

Показатели производственной программы в сфере холодного водоснабжения

Объем
выработки

воды/о
бъем

покупной
воды, тыс.

куб. м

Объем
воды,

исполь
зуе

мой на
со

бствен
ные ну
жды,
тыс.

куб. м

Объем
отпуска
в сеть,

тыс. куб.
м

Объем
потерь,
тыс. куб.

м

Объем реализации товаров
и услуг, в т.ч. по

потребителям/конечным
потребителям, тыс. куб. м

Объем
финансо

вых
потре

бностей,
нео

бходи
мый для
реализа

ции
произво
дствен

ной
програ
ммы,

тыс. руб.

Показатели качества воды Показа
тель

надежно
сти и

бесперебо
йности

водосна
бжения

доля проб
питьевой

воды,
подаваемой с

источников
водоснабже

ния в
распредели

тельную
водопрово

дную сеть, не
соответствую

щих

доля проб
питьевой воды
в распредели

тельной
водопрово

дной сети, не
соответствую

щих
установлен

ным
требованиям,

в общем
объеме проб,

количество

перерывов
в подаче
воды в

расчете на
протяже
нность

водопрово
дной сети

в год
(ед./км)

Всего Населе
нию

Иным
потре
бите
лям

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2022

Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 15.12.2021 N
305-в
(ред. от 19.11.2022...

consultantplus://offline/ref=FD8E9E8010BC65F6EFBD83B754FD00510EFEE58F915CEA5B921D542775DEC9EF796F907BC95AB8C2A03EA5121000AD8B4D194A1D723BA4C815088186qFmCK
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

установлен
ным

требованиям,
в общем

объеме проб,
отобранных по
результатам

производствен
ного контроля

качества
питьевой воды

отобранных по
результатам

производствен
ного контроля

качества
питьевой воды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2022 год (Александровский муниципальный округ, г. Александровск, пос. Лытвенский, пос. Луньевка)

1 питьевая
вода

899,9180 39,740
0

860,178
0

156,834
0

703,344
0

641,629
5

61,7145 15007,4 0 0 0

2023 год (Александровский муниципальный округ, г. Александровск, пос. Лытвенский, пос. Луньевка)

2 питьевая
вода

747,124 0,0 747,124 136,221 610,903 564,634 46,269 14458,52 0 0 0

2024 год (Александровский муниципальный округ, г. Александровск, пос. Лытвенский, пос. Луньевка)

3 питьевая
вода

899,9180 39,740
0

860,178
0

156,834
0

703,344
0

641,629
5

61,7145 15995,2 0 0 0

Приложение 4
Министерства по тарифам

Пермского края
от 15.12.2021 N 305-в

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2022

Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 15.12.2021 N
305-в
(ред. от 19.11.2022...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

"ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА" АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НА ПЕРИОД С 01 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края от 19.11.2022 N 95-в)

N
п/п

Вид
предоставляе

мых услуг

Показатели производственной программы в сфере водоотведения

Объем
водоо
тведе
ния/о
бъем

транспо
ртировки
сточных

вод,
тыс. куб.

м

Объем
сточных

вод,
пропу

щенных
через

очистные
сооруже
ния, тыс.

куб. м

Объем реализации
товаров и услуг, в т.ч. по
потребителям/конечным

потребителям, тыс. куб. м

Объем
финансо

вых
потре

бностей,
нео

бходи
мый для
реализа

ции
произво
дствен

ной
програ
ммы,

тыс. руб.

Показатели качества очистки сточных вод Показатель

надежности
и

бесперебо
йности

водоотведе
ния

доля сточных
вод, не

подвергающи
хся очистке, в

общем
объеме

сточных вод,
сбрасывае

мых в
централизо

ванные
общеспла
вные или
бытовые
системы

водоотведе
ния (%)

доля
поверхно

стных
сточных вод,

не
подвергающи
хся очистке, в

общем
объеме

поверхно
стных

сточных вод,
принимаемых
в централизо

ванную
ливневую
систему

водоотведе
ния (%)

доля проб
сточных вод,

не
соответствую

щих
установленным

нормативам
допустимых

сбросов,
лимитами на

сбросы,
рассчитанная

применительно
к видам

централизован
ных систем

водоотведения
раздельно для
централизован

ной
общесплавной

удельное
количество
аварий и

засоров на
протяженно

сть
канализа
ционной

сети в год
(ед./км)

Всего На
селе
нию

Иным
потре
бите
лям

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2022

Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 15.12.2021 N
305-в
(ред. от 19.11.2022...

consultantplus://offline/ref=FD8E9E8010BC65F6EFBD83B754FD00510EFEE58F915CEA5B921D542775DEC9EF796F907BC95AB8C2A03EA5121100AD8B4D194A1D723BA4C815088186qFmCK
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

(бытовой) и
централизован
ной ливневой

системы
водоотведе

ния, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2022 год (Александровский муниципальный округ, г. Александровск)

1 водоотведение 547,005 547,005 547,005 475,72
8

71,277 11076,8 0 0 0 0

2023 год (Александровский муниципальный округ, г. Александровск)

2 водоотведение 504,108 504,108 504,108 451,94
1

52,167 11422,77 0 0 0 0

2024 год (Александровский муниципальный округ, г. Александровск)

3 водоотведение 547,005 547,005 547,005 475,72
8

71,277 11753,1 0 0 0 0

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  8 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2022

Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 15.12.2021 N
305-в
(ред. от 19.11.2022...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приложение 5
к постановлению

Министерства по тарифам
Пермского края

от 15.12.2021 N 305-в

ТАРИФЫ
В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА"
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА ПЕРИОД

С 01 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края от 19.11.2022 N 95-в)

N
п/п

Вид
предоставляемых

услуг

Тарифы, руб./м3

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022

по
30.11.2022

с
01.12.2022

по
31.12.2023

с
01.01.2024

по
30.06.2024

с
01.07.2024

по
31.12.2024

1 Питьевая вода (Александровский муниципальный округ, г. Александровск)

население <*> 23,30 25,70 28,40 27,20 27,37

иные потребители 19,42 21,42 23,67 22,67 22,81

2 Питьевая вода (Александровский муниципальный округ, пос. Лытвенский)

население <*> 82,48 25,70 28,40 27,20 27,37

иные потребители 68,73 21,42 23,67 22,67 22,81

3 Питьевая вода (Александровский муниципальный округ, пос. Луньевка)

население <*> 54,52 25,70 28,40 27,20 27,37

иные потребители 45,43 21,42 23,67 22,67 22,81

4 Водоотведение (Александровский муниципальный округ, г. Александровск)

население <*> 23,76 24,84 27,19 25,24 26,33

иные потребители 19,80 20,70 22,66 21,03 21,94

--------------------------------

<*> В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
для целей реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  9 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2022

Постановление Министерства тарифного регулирования и
энергетики Пермского края от 15.12.2021 N 305-в
(ред. от 19.11.2022...

consultantplus://offline/ref=FD8E9E8010BC65F6EFBD83B754FD00510EFEE58F915CEA5B921D542775DEC9EF796F907BC95AB8C2A03EA5121E00AD8B4D194A1D723BA4C815088186qFmCK
consultantplus://offline/ref=FD8E9E8010BC65F6EFBD83A157915D5A02F6BB849952E205CE4052702A8ECFBA392F962E8E18B5C6AB6AF4564306FBDA174D45017025A7qCm8K
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

стоимость включена в тариф.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  10 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2022

Постановление Министерства тарифного регулирования и
энергетики Пермского края от 15.12.2021 N 305-в
(ред. от 19.11.2022...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение 1. Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов в сфере холодного водоснабжения
	Приложение 2. Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации в сфере водоотведения
	Приложение 3. Производственная программа в сфере холодного водоснабжения муниципального унитарного предприятия "Теплоэнергетика" Александровского муниципального округа на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2024 года
	Приложение 4. Производственная программа в сфере водоотведения муниципального унитарного предприятия "Теплоэнергетика" Александровского муниципального округа на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2024 года
	Приложение 5. Тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения муниципального унитарного предприятия "Теплоэнергетика" Александровского муниципального округа на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2024 года